

Protokół Nr 3/15
z posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa,
które odbyło się 24 lutego 2015 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Przewodnicząca rady - Elżbieta Kuchta,
2. Skarbnik - Elżbieta Syrkowska,
3. Zastępca wójta - Kamil Kulik,
4. Katarzyna Gawłowska -kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy,
5. Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego- Joanna Wereszczyńska

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący komisji Piotr Zalewski.

Posiedzenie trwało od godz. 13⁰⁰ - 15⁴⁵.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020,
 - b) zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2015 rok,
 - c) zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Słupno.
3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie za 2014r.
4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Opieki Nad Dzieckiem i Rodziną za rok 2014.
5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012-2014.
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok.
7. Sprawozdanie z Punktu Konsultacyjnego Uzależnień za 2014 rok.
8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, rok 2014.
9. Sprawy różne

Ad.1.

Przewodniczący komisji Piotr Zalewski stwierdził kworum oraz zapoznał z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty bez zmian.

Ad 2c

Pani Joanna Wereszczyńska wyjaśniła, że zmiana uchwały wynika z konieczności uzupełnienia procesu planistycznego o wyjaśnienie stanu prawnego procesu rekultywacji terenów położonych w Cekanowie –teren byłej cegielni-oraz objęcia ich dodatkowymi procedurami polegającymi na wykonaniu dokumentacji geologiczno-inżynierskiej lub geotechnicznej określającej warunki podłoża w kontekście ewentualnych zagrożeń środowiska oraz powstania osuwisk ze względu na występowanie znacznych różnic w deniwelacjach terenów. W świetle zaistniałych okoliczności zasadne jest dostosowanie sposobu uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z podziałem procedury na etapy:

a) Etap pierwszy obejmuje tereny położone w: Słupnie, Rydzynie, Szeligach, Cekanowie, Miszewku Strzałkowskim i Liszynie;

b) Etap drugi obejmuje tereny położone w Cekanowie”.

Zakłada się, że miejscowy plan dla obszaru określonego jako etap pierwszy będzie uchwalony w pierwszej kolejności, natomiast miejscowy plan dla obszarów z etapu drugiego będzie uchwalony po wykonaniu w/w dokumentacji.

Radny Piotr Zalewski zapytał czy teren po cegielni jest terenem gminnym.

Naczelnik Joanna Wereszczyńska wyjaśniła, że teren należy do osoby prywatnej, która wystąpiła z wnioskiem o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowało 3 radnych, 3 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie.

Ad.2a,b

Skarbnik Elżbieta Syrkowska wyjaśniła że budżet jest układem dynamicznym ale postara się by zawsze choć 2 dni wcześniej załączniki były dostępne na stronie internetowej.

Skarbnik Elżbieta Syrkowska rozpoczęła omówienie spraw okołobudżetowych zw z sesją zwyczajną zaplanowaną na 27 lutego br i poinformowała o zmianach po stronie dochodowej. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 686198,08. Plan dochodów Gminy Słupno ogółem wynosi 38.907.975,08 zł. Jednocześnie wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na rok 2015, zwiększając dochody bieżące o kwotę 676.198,08 zł i dochody majątkowe o kwotę 10.000 zł.

Zwiększenie po stronie dochodów o kwotę 10.000 zł wynika dofinansowania ze Starostwa Powiatowego na realizację zadań wykonywanych w drodze porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego; natomiast zwiększenie o kwotę 686198,08 zł wynika z wpływu na rachunek bankowy ponadplanowych dochodów z podatku od nieruchomości od PERN „Przyjaźń”SA w wyniku przeprowadzonej kontroli i wykazanego niedoboru podatku za 2014 rok (w kwocie 490.700,00 zł plus 185.000,00 zł w postaci odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat). Dodatkowo, po stronie dochodowej, stworzono nowy rozdział klasyfikacji budżetowej – Dodatki mieszkaniowe. Zgodnie z decyzją Wojewody dokonano

zmian polegających na zwiększeniu dotacji z przeznaczeniem na wypłatę dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej.

Po stronie wydatkowej, tworzy się nowy rozdział klasyfikacji budżetowej- Melioracje wodne z kwotą 10.000 zł (wniosek na dotację złożyła Spółka Wodna Borowiczki), zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 5.700 zł na zabezpieczenie dla projektu dotyczącego stworzenie zintegrowanych baz danych o Mazowszu. W klasyfikacji –Lokalny transport zbiorowy przenosi się plan wydatków , zmniejszając plan dotacji celowych przekazanych gminom na zadania bieżące realizowane na podstawie umów. Po zmianach –kwota dotacji dla Komunikacji Miejskiej w Płocku wynosi 685.800,00 zł, oraz kwota wydatków na zakup usług pozostałych dla Przedsiębiorstwa MOBILIS Sp. Z o/o/ wynosi 411.200,00 zł.

Wprowadza się również zmiany w zadaniu inwestycyjnym, „Arkadia Mazowiecka - Przebudowa drogi gminnej Liszyno-Wykowo- droga 291687 W; limit wydatków na rok 2015 po zmianie wynosi 3.854.800,00 zł. Jednocześnie likwiduje się w całości zadanie „Budowa ulicy Wiejskiej oraz przebudowa ulicy Królewskiej w Cekanowie wraz z infrastruktura-III etap”. Skarbnik wyjaśniła, że opisane ruchy po stronie wydatkowej podyktowane były koniecznością zabezpieczenia kwoty blisko 1.700.000, na budowę drogi Liszyno- Wykowo w ramach tzw. „schetynówki”.

Przewodniczący komisji Piotr Zalewski zapytał dlaczego zdejmowany jest III etap budowy ul. Królewskiej.

Zastępca wójta Kamil Kulik wyjaśnił, że w inwestycjach wygasły pozwolenia na budowę.

Przewodniczący komisji Piotr Zalewski powiedział, że jest zaskoczony takim stanem rzeczy i podkreślił, że wracają do ww zadania w przyszłości, Gmina Słupno ponosić będzie zbędne koszty ponownego uzyskania przedmiotowych pozwoleń.

Radny Konrad Dobrosielski powiedział, że bardzo źle stało się, że dopuszczono do wygaśnięcia pozwolenia na budowę i dodał, że świadczy to o niekompetencji i braku zaangażowania osób odpowiedzialnych.

Skarbnik powracając do omawiania wydatków poinformowała, że wprowadza się nowe zadanie w WPF „Termomodernizacja szkoły Podstawowej w Święcieńcu” w okresie 2015-2016, z łącznym nakładem finansowym w wysokości 360.000 zł, limit wydatków na 2015 rok w wysokości tylko 10.000 zł, oraz zadanie „Budowa ścieżki rowerowej Miszewko Strzałkowskie Święcieniec wzdłuż drogi powiatowej” z okresem realizacji 2015-2019, łączne nakłady finansowe w wysokości 1125000,00 zł. Pani skarbnik wyjaśniła, że jest to zadanie nowe, ponieważ okazało się że Związek Gmin Regionu Płockiego sfinansuje ten projekt na poziomie 80%, natomiast od Gminy oczekuje się przystąpienia do projektu i zabezpieczenia środki w swoim budżecie. Dodatkowo po stronie wydatków znalazła się propozycja wójta zw z zakupem wiat przystankowych.

Skarbnik kontynuowała omawianie zmian w Uchwale Budżetowej. Poinformowała o zwiększeniu o kwotę 7252,00 zł zadania „Współpraca w ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do zintegrowanego rozwoju subregionu”, limit zobowiązań po zmianie wyniósł 14704,00 zł, zwiększeniu się planu wydatków majątkowych o 5200,00 zł dla projektu” Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa, zwiększeniu się planu wydatków bieżących –Dodatki mieszkaniowe o kwotę 498,08 zł zg z decyzją Wojewody Mazowieckiego, oraz zwiększeniu się planu wydatków bieżących –oświetlenie ulic, placów i

dróg o kwotę 300.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii dla całonocnego oświetlenia na terenie gminy.

Radny Konrad Dobrosielski zapytał, czy nie właściwe byłoby podjęcie negocjacji z innym dostawcą energii.

Zastępca wójta Kamil Kulik odpowiedział, że w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z firmą Energa i przypomniał, że gminę Słupno wiążą podpisane wcześniej umowy.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowało 3 radnych, 3 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie.

Ad.3,4,5

Przewodniczący komisji oddał głos przedstawicielce GOPS-u w Słupnie pani Katarzynie Gawłowskiej-kierownikowi Środowiskowego Domu Samopomocy, przechodząc do pkt 3 porządku obrad. Ustalono, że sprawozdania w związku z powiązaną tematyką będą omawiane łącznie.

Treść sprawozdań dotyczących realizacji projektów i zadań GOPS-u w Słupnie został przekazany radnym wcześniej do zapoznania.

Pani Katarzyna Gawłowska wyjaśniła, że GOPS to zespół wydziałów, które współpracują ze sobą ściśle na zasadzie naczyń powiązanych. To nie tylko Dział Świadczeń, ale także Dział Pracy z Jednostką i Rodziną, Klub Integracji Społecznej czy Środowiskowy Dom Samopomocy. GOPS świadczy różne formy pomocy, nie tylko pomocy materialnej. W okresie zimowym, np. świadczona jest pomoc w zakresie zakupu opału również z dowozem.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje program dożywiania i to nie tylko dzieci w szkole ale również rodzin, wypłacając 4zł/dzień/os, wypłacając pomoc finansową lub w przypadku gdy występuje problem z alkoholem – składając depozyt w sklepie. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczy m.in. pracownik socjalny z przeszkoleniem medycznym. Obecnie funkcjonuje też Karta Dużej Rodziny

Klub Integracji Społecznej skupia się m.in. na szkoleniach, doradztwie zawodowym oraz socjalnym. Środowiskowy Dom Samopomocy zg z obecnie obowiązującymi uregulowaniami prawnymi musi się wyodrębnić, nie może być pod GOPSem, Udział środków gminnych w utrzymaniu domy jest bardzo niewielki w roku 2014 była to kwota 4040 zł/rok. W 99% są to środki od Wojewody Mazowieckiego (45.000 zł w roku 2014, teraz wnioskowana jest pomoc na remonty łazienek dla osób niepełnosprawnych).

Radny Konrad Dobrosielski zapytał ile osób korzysta z usług Środowiskowego Domu Samopomocy.

Pani Katarzyna Gawłowska odpowiedziała, że obecnie ŚDS posiada zgodę na prowadzenie domu dla 35 osób, choć wydano 40 decyzji i dodała, że istnieje potrzeba wnioskowania o zwiększenie liczny pensjonariuszy. Poinformowała także, że placówka otrzymuje obecnie od Wojewody Mazowieckiego dofinansowanie w wysokości 1.000 zł na uczestnika/m-c.

Pani Katarzyna Gawłowska powiedziała, że w GOPSie funkcjonuje 4 asystów rodzinnych, którzy pracują w środowisku rodziny z dziećmi sprawiającymi trudności wychowawcze. Dla zapewnienia kompleksowej opieki zagwarantowana jest współpraca z psychologiem i pedagogiem. W ramach Akademii Umiejętności GOPS przystępuje i realizuje liczne projekty, dot m.in. szkoleń zawodowych pozwalających podopiecznym dostosować się do wymagań

ryнку pracy: kursy na prawo jazdy kat A,B, obsługa kasy fiskalnej, opiekun osób starszych i dzieci.

Radny Konrad Dobrosielski zapytał ile osób aktywowano zawodowo.

Pani Katarzyna Gawłowska wyjaśniła, że na 15 osób przeszkolonych aż 10 osób podjęło zatrudnienie. Dodała również, że czasem podopieczni nie są zainteresowani podjęciem zatrudnienia.

Radny Konrad Dobrosielski zapytał czy znane jest pani Katarzynie Gawłowskiej nazwisko p. Wincentyny Pietrzak.

Pani Katarzyna Gawłowska zaprzeczyła.

Zastępca wójta Kamil Kulik w podsumowaniu powiedział, że należy w działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej powrócić do podstaw jego działalności czyli miejsca gdzie można uzyskać pomoc doraźną. Podkreślił, że jeśli chodzi o osoby bezrobotne z terenu gminy, nie ma potrzeby dublowania kompetencji innych instytucji powołanych do aktywizacji zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia. Dodał, że gmina powinna uczestniczyć w dalszych projektach z zakresu pomocy społecznej, niemniej bez wchodzenia w kompetencje innych podmiotów oraz bez potrzeby powielania programów np rządowych. Zwrócił również uwagę, że ludzie często wstydzą się prosić o pomoc i podkreślił konieczność stworzenia takiego wizerunku GOPS-u, który by temu przeciwdziałał.

Radny Konrad Dobrosielski powiedział, że należy szukać sposobu na udzielanie pomocy potrzebującym, ale niekoniecznie poprzez wypłatę zasiłków. Zwrócił uwagę na potrzebę stworzenia misji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gminie Słupno, strategii działania dostosowanej do realiów i życia codziennego mieszkańców potrzebujących wsparcia.

Ad 6,7,8

Pani Katarzyna Gawłowska wyjaśniła, że Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii realizowany był przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współudziale Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie. W ramach tego programu koordynowano Punkt Konsultacyjny Uzależnień. Za pośrednictwem Punktu przeprowadzono 301 konsultacji, przyjęto 24 podania dot objęcia leczeniem odwykowym osób uzależnionych. Przeprowadzono 24 wywiady, wysłano 29 wezwań na komisję, sfinansowano 4 zabiegi implantacji Esperalu.

Pani Katarzyna Gawłowska udzielała wyjaśnień i odpowiadała na pytania radnych pojawiające się podczas prezentacji sprawozdań. W przypadku niemożności udzielenia odpowiedzi na pytanie, zadeklarowała jej udzielenie podczas najbliższej sesji rady Gminy Słupno bądź w formie pisemnej.

Podsumowując radni zgłosili szereg zastrzeżeń co do samych sprawozdań oraz kosztów utrzymania Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej.

Radny Konrad Dobrosielski powiedział, że jest pełen szacunku dla 99,9%-wego poziomu realizacji budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie, niemniej pozostałe kwestie rodzą jego wątpliwości. Podkreślił również braki formalne przedłożonych sprawozdań, takie jak brak daty jego sporządzenia czy podpisu osoby sporządzającej. Dodał, że w treści sprawozdań nie znalazł wielu faktów i danych.

Radny Piotr Zalewski sformułował wiele pytań, m.in. o ilość zawieranych w ciągu roku umów cywilnoprawnych, o kwotę ogólną wypłaconych świadczeń oraz ogólne koszty utrzymania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie.

Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014 poddano pod głosowanie.

Głosowało 3 radnych; 0 „za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”.

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa odrzuciła wszystkie sprawozdania.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

Dorota Woźniak



Przewodniczący komisji

Piotr Zalewski

Przewodniczący
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej
i Bezpieczeństwa



Piotr Zalewski